
  

 
 
 
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A , 
 M Ě S T S K Ý   O B V O D   M I C H Á L K O V I C E

Z A S T U P I T E L S T V O 
 M Ě S T S K É H O   O B V O D U



Program jednání

Zastupitelstvo městského
obvodu Michálkovice

7. jednání 14.12.2023

Navržený program jednání:

Poř.
číslo

Číslo
materiálu

Věc Předkládá

1 ZMOb/0033/23 Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Michálkovice

2 ZMOb/0034/23 Určení ověřovatelů zápisu
3 ZMOb/0035/23 Zpráva ověřovatelů zápisu
4 ZMOb/0036/23 Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu
5 ZMOb/0038/23 Rozpočet na rok 2024 Ing. Martin Juroška, Ph.D.
6 ZMOb/0039/23 Žádost o stanovisko ke koupi pozemku parc. č.

90/1 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
Ing. Martin Juroška, Ph.D.

starosta



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

7. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 14.12.2023

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0033/23

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

zpracoval: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu

Michálkovice
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
0060/ZMOb-Mich/2226/7
 
1) schvaluje
program 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice.
 

V Ostravě dne 18.12.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

7. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 14.12.2023

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0034/23

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

zpracoval: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Určení ověřovatelů zápisu
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
0061/ZMOb-Mich/2226/7
 
1) rozhodlo
určit ověřovatele zápisu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice
1) Ing. Petr Mahdal

2) Mgr. David Truhlík

 

V Ostravě dne 18.12.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

7. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 14.12.2023

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0035/23

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

zpracoval: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
0062/ZMOb-Mich/2226/7
 
1) schvaluje
zprávu ověřovatelů zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice.
 

V Ostravě dne 18.12.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

7. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 14.12.2023

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0036/23

Garant
projednání:

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

zpracoval: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová
Organizátor ZMOb

 
Věc: Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
0063/ZMOb-Mich/2226/7
 
1) se seznámilo
se Zprávou o činnosti městského obvodu Michálkovice mezi 6. a 7. zasedáním Zastupitelstva
městského obvodu Michálkovice.
 

V Ostravě dne 18.12.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

7. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 14.12.2023

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0038/23

předkládá: Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

zpracoval: Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

 
Věc: Rozpočet na rok 2024
 
Obsah: Příloha č. 1:   Příloha 1 - Příjmy a financování

Příloha č. 2:   Příloha 2 - Výdaje a saldo
Příloha č. 3:   Příloha 3 - střednědobý výhled rozpočtu
Příloha č. 4:   Příloha 4 - závazné ukazatele
Příloha č. 5:   Příloha 5 - komentář k výdajům

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
0064/ZMOb-Mich/2226/7
 
1) schvaluje
rozpočet městského obvodu Michálkovice na rok 2024 dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého
materiálu v členění:

Příjmy celkem po konsolidaci       49 069 000,00 Kč

Financování                                      8 265 000,00 Kč

Celkové zdroje                              57 334 000,00 Kč

Běžné výdaje po konsolidaci        45 694 000,00 Kč

Kapitálové výdaje                         11 640 000,00 Kč

Celkové výdaje po konsolidaci     57 334 000,00 Kč

 
2) schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Michálkovice na roky 2025 - 2027 dle
přílohy č. 3 předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/2



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

 
3) schvaluje
závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého
materiálu
 
4) svěřuje
radě městského obvodu Michálkovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné
výše 20 % upraveného rozpočtu s tím, že

a) do tohoto limitu se nezapočítávají povinně prováděná rozpočtová opatření týkající se
přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů

b) jako závazné ukazatele určuje rozpočtové paragrafy

 
5) pověřuje
a) radu městského obvodu Michálkovice schválit podrobný rozpis rozpočtu

b) účetní úřadu provádět po předchozím souhlasu starosty městského obvodu změny
rozpisu rozpočtu vč. technických změn

 
Vyřizuje Monika Selenić,

Účetní
 

V Ostravě dne 18.12.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/2



Příloha 1 Návrh rozpočtových příjmů a financování 2024

PARAGRAF NÁZEV PARAGRAFU POLOŽKA NÁZEV POLOŽKY 
ČÁSTKA V 

TIS. KČ

1341 Poplatek ze psů 100

1343 Poplatky za užívání veřejného prostranství 25

1356

Příjmy z úhrad za dobývání nerostů a popl. 

za geologické práce 60

1361 Správní poplatky 110

1511 Daň z nemovitých věcí 4 800

Daňové příjmy celkem 5 095

3111 Mateřské školy 0

3113 Základní školy 0

3312 Hudební činnost 900

3349
Ost. záležitosti sdělovacích prostředků

15

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 040

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 30

3421 Využití volného času dětí a mládeže 120

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 105

3612 Bytové hospodářství 5 025

3613 Nebytové hospodářství 1 410

3632 Pohřebnictví 200

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 260

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20

5512 Požární ochrana dobrovolná část 15

6171 Činnost místní správy 20

Nedaňové příjmy celkem 9 160

3639

Komunální služby a územní rozvoj j.n.

311x Příjmy z prodeje majetku 1 000



Příloha 1 Návrh rozpočtových příjmů a financování 2024

PARAGRAF NÁZEV PARAGRAFU POLOŽKA NÁZEV POLOŽKY 
ČÁSTKA V 

TIS. KČ

Kapitálové příjmy celkem 1 000

6330 Převody vlastním fondům 4112
Neinv.přijaté transfery ze SR v rámci 

souhrn.dotačního vztahu 1 525

v rozpočtech územní úrovně 4112

Ost. neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu (opatrovnictví) 0

4116

Ost. neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 0

4137

Převody mezi statutárními městy (hl. m. 

Prahou) a jejich městskými obvody nebo 

částmi - příjmy (ORG 516 neinvestiční 

neúčelová dotace) 23 801

4251

Investiční převody mezi statutárními městy 

(hl. m. Prahou) a jejich městskými obvody 

nebo částmi - příjmy (UZ 501, ORG 616 

investiční neúčelová dotace) 5 324

4251

Investiční převody mezi statutárními městy 

(hl. m. Prahou) a jejich městskými obvody 

nebo částmi - příjmy (UZ 502, ORG 616, 

investiční neúčelová - převod) 2 686

4251

Investiční převody mezi statutárními městy 

(hl. m. Prahou) a jejich městskými obvody 

nebo částmi - příjmy (UZ 500 investiční 

účelová dotace) 400

4137

Převody mezi statutárními městy (hl. m. 

Prahou) a jejich městskými obvody nebo 

částmi - příjmy (UZ 591 plavecký výcvik) 78



Příloha 1 Návrh rozpočtových příjmů a financování 2024

PARAGRAF NÁZEV PARAGRAFU POLOŽKA NÁZEV POLOŽKY 
ČÁSTKA V 

TIS. KČ

4137

Převody mezi statutárními městy (hl. m. 

Prahou) a jejich městskými obvody nebo 

částmi - příjmy (UZ 594 - Kompenzace 

prominutých úplat MŠ) 0

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 555

Přijaté trasfery a převody 34 369

PŘÍJMY CELKEM 49 624

KONSOLIDACE -555

PŘÍJMY PO KONSOLIDACI 49 069

FINANCOVÁNÍ 8115 8 265

CELKOVÉ ZDROJE 57 334



Příloha 2 Návrh rozpočtových výdajů 2024 a saldo rozpočtu

PARAGRAF NÁZEV PARAGRAFU
ČÁSTKA V TIS. 

KČ

V TOM BĚŽNÉ 

VÝDAJE V TIS. KČ

V TOM 

KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE V TIS. KČ

2212 Silnice 3 780 1 980 1 800

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 555 305 250

3111 Mateřské školy 1 849 1 649 200

3113 Základní školy 5 355 4 055 1 300

3144 Školy v přírodě 300 300 0

3312 Hudební činnost 2 655 2 655 0

3314 Činnosti knihovnické 60 60 0

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 300 300 0

3326

Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 

národního a historického povědomí 195 195 0

3392 Zájmová činnost v kultuře 4 901 3 251 1 650

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků 240 240 0

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 710 370 340

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 580 580 0

3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 040 2 040 0

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 706 706 0

3612 Bytové hospodářství 4 043 3 043 1 000

3613 Nebytové hospodářství 485 485 0

3632 Pohřebnictví 580 280 300

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 470 470 4 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 518 5 018 500

4351 Osobní asist.,peč.služba a podpora bydlení 50 50 0

4379 Ostatní služby a činnosti soc. prevence 540 540 0

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí 30 30 0

5213 Krizová opatření 100 100 0

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 280 280 0



Příloha 2 Návrh rozpočtových výdajů 2024 a saldo rozpočtu

PARAGRAF NÁZEV PARAGRAFU
ČÁSTKA V TIS. 

KČ

V TOM BĚŽNÉ 

VÝDAJE V TIS. KČ

V TOM 

KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE V TIS. KČ

5512 Protipožární ochrana dobrovolná část 883 883 0

6112 Zastupitelé obcí 3 775 3 775 0

6171 Činnost místní správy 10 314 10 014 300

6310 Obecné příjmy a výdaje  z finančních operací 207 207 0

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 204 204 0

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 555 555 0

6399 Ostatní finanční operace 160 160 0

6409 Ostatní činnosti 1 469 1 469 0

0 0

Výdaje celkem 57 889 46 249 11 640
Konsolidace (FSP - pol. 5342) -555 -555

Výdaje po konsolidaci 57 334 45 694

SALDO ROZPOČTU

ZDROJE 57 334

VÝDAJE -57 334
SALDO 0







2025 2026 2027

Příjmy v tis. Kč

Daňové příjmy celkem 5 100 5 200 5 300

Nedaňové příjmy celkem 9 200 9 800 10 800

Kapitálové příjmy 500 500 500

Vlastní příjmy celkem 14 800 15 500 16 600

Přijaté transfery a převody 75 000 75 000 45 000

Příjmy celkem 89 800 90 500 61 600

Konsolidace -600 -600 -600

Příjmy po konsolidaci 89 200 89 900 61 000

Financování - zapojení přebytku 4 000 4 000 4 000

Financování - zapojení úvěru 30 000 0 0

CELKOVÉ ZDROJE 123 200 93 900 65 000

Výdaje v tis. Kč

Běžné výdaje 53 200 53 900 55 000

Kapitálové výdaje 70 000 40 000 10 000

CELKOVÉ VÝDAJE 123 200 93 900 65 000

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 0 0 0

Příloha 3 Střednědobý výhled rozpočtu 2025 - 2027



IČ Název organizace účel závazného ukazatele
výše závazného ukazatele v 

tis. Kč

646 266 79

Základní škola Ostrava  - 

Michálkovice, U Kříže 28, p.o. Příspěvek na provoz účelově neurčený 2 743

Příspěvek na odpisy 879

Příspěvek na plavecký výcvik 78

710 052 93

Mateřská škola, Ostrava-

Michálkovice, Sládečkova 80, p.o. Příspěvek na provoz účelově neurčený 1 380
Příspěvek na odpisy 228

Příloha č. 4 Závazné ukazatele pro PO



Příloha č. 4 Závazné ukazatele pro PO



Příloha č. 5: Komentář k výdajům rozpočtu

Pragaraf Název paragrafu
částka v 

tis. Kč
komentář

2212 Silnice 3 780

Na paragrafu rozpočtovány předpokládané výdaje na zimní údržbu a 

opravy komunikací. Celkově se na opravy počítá s částkou 1.400 tis. 

Kč. Investice ve výši 1.800 tis Kč jsou určeny na projekty potřebné pro 

rekonstrukci komunikací a na dofinancování rekonstrukce komunikací 

v případě poskytnutí tranferu z rozpočtu města v průběhu roku.

Rozpočtový paragraf dále zahrnuje např výdaje na nákup materiálu 

(dopravní značení, apod.) či na projekty umístění dopravního značení.

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 
555

Na paragrafu rozpočtovány další výdaje na dopravu mimo údržby 

místních komunikací (chodníky, zastávky apod.). V invetičních výdajích 

tohoto paragrafu je plánováno zřízení zastávky Brazílie a pořízení 

měřičů rychlosti.

3111 Mateřské školy 1 849

Paragraf zahrnuje neinvestiční příspěvek na provoz mateřské školy a 

rovněž část příspěvku na odpisy, které organizace zařadí do svého 

investičního fondu. Část finančních prostředků z investičního fondu 

bude využita na opravy či pořízení dlouhodobého majetku (např. očista 

fasády, opravy venkovních herních zařízení, pořízení DDHM).  

V rámci investic se počítá rovněž s pořízení jednoduché projektové 

dokumentace na další zkrášlení a doplnění zahrady.



3113 Základní školy 5 355

 Paragraf zahrnuje neinvestiční příspěvek na provoz základní školy. 

Kromě toho jsou rozpočtovány prostředky na vybudování kolárny a 

účelové příspěvky (plavání, pořízení didaktických prostředků).  

Paragraf zahrnuje také plánované pořízení materiálu pro prvňáky, 

upomínkových předmětů pro deváťáky či branný den.

V investiční části rozpočtu jsou náklady na kolárnu a přípravu projektů 

pro investice v dalších letech. 

3144 Školy v přírodě 300
Předpokládané náklady na pobyt v přírodě pro děti v předškolním 

věku.

3312 Hudební činnost 2 655
Na paragrafu jsou plánované výdaje na hudební festival MichalFest, 

ale rovněž finance na další koncerty pořádané městským obvodem.

3314 Činnosti knihovnické 60
Na paragrafu je plánovaný příspěvek na činnost michálkovické 

pobočky Knihovny města Ostravy. 

3349
Ostatní záležitosti sdělovacích 

prostředků 
300

Na paragrafu jsou předpokládané finanční prostředky spojené s 

Michálkovickým zpravodajem (grafika, tisk, doručování).



3392 Zájmová činnost v kultuře 4 901

Na paragrafu jsou rozpočtovány:

1)	 výdaje spojené s provozem a činnosti kulturního domu. Jedná se o 

náklady na platy personálu, náklady na energie, čištění a praní ubrusů, 

zajištění kulturního programu. 

2)	Výdaje spojené s realizací kulturních akcí v kulturním domě i mimo 

(plesy, zábavné pořady, divadla, hornický den, rozsvícení stromu letní 

kino, a další).

3)	Součástí jsou také prostředky na investice a opravy, kde je v příštím 

roce počítáno zejm. s výměnou dveří a pořízením bezpečnostního 

kamerového systému.

3399
Ostatní záležitosti kultury, církví a 

sděl.prostředků 
240

Na paragrafu jsou zahrnuty náklady na slavnostní obřady a setkání 

(vítání občánků, setkání s jubilanty) 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 710

Na paragrafu jsou rozpočtovány obvykle prostředky na údržbu hřišť 

spravovaných městským obvodem Michálkovice.. Pro rok 2023 jsou 

zahrnuty také investice do sportovní infrastruktury (drobné prvky, 

zpevěná startovní plocha na hasičárně či petangue hřiště) 



3419 Ostatní tělovýchovná činnost 580

Na paragrafu jsou zahrnuty veškeré prostředky, které by měly být 

následně rozdělovány v rámci dotačního programu městského obvodu 

Michálkovice na podporu sportu, volnočasové činnosti pro děti a 

významných akcí. Prostředky následně budou rozpočtovým opatřením 

rozdělovány na příslušné odvětvové paragrafy. Tento postup volíme 

pro přehlednost disponibilních prostředků před jejich rozdělením. 

Součástí paragrafu jsou i prostředky na akce sportovního charakteru v 

městském obvodu Michálkovice dle doporučení příslušné komise.

3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 040

Na paragrafu jsou rozpočtovány prostředky na volnočasové aktivity 

organizované městským obvodem. Jedná se o činnost klubu pro děti a 

mládež, ale také organizaci akcí jako např příměstský tábor, Mikuláš, 

Karneval, Pálení čarodějnic, Michálkovické strašení, apod.). Městský 

obvod v průběhu roku pravidelně žádá o transfer města v oblasti 

prevence kriminality a většinou transfer i obdrží. Část vlastních 

prostředků rozpočtovaných na paragrafu pak lze následně přesunout 

na financování jiných potřeb.

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 706

Na paragrafu jsou rozpočtovány náklady na provoz komunitního centra 

(energie, opravy, údržba) a rovněž náklady na zájezd pro seniory a 

některé další akce. Součástí budou také akce navržené příslušnou 

komisí.

3612 Bytové hospodářství 4 043

Paragraf zahrnuje veškeré výdaje spjaté se správou bytového fondu 

mimo osobních nákladů. Jsou zde zahrnuty předpokládané platby za 

energie, služby, opravu a údržbu. 



3613 Nebytové hospodářství 485

Paragraf zahrnuje výdaje spojené s pronajímanými nebytovými 

prostorami. V letošním roce jsou zahrnuty finanční prostředky na 

novou kotelnu v budově školy na Sládečkově ulici (v nájmu je zde 

BPA).

3632 Pohřebnictví 580

Na paragrafu jsou rozpočtovány výdaje na správu hřbitova. Jedná se 

zejména o náklady na odvoz odpadů, pronájem WC či pořízení 

mobiliáře. Součástí jsou také finanční prostředky na tzv. sociální 

pohřby. Zahrnuty jsou i finanční prostředky na další investice, kdy v 

přítím roce počítámezejm s pořízením kolumbarií.

3639
Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
4 470

Na paragrafu se rozpočtují výdaje a příjmy spojené s pozemkovou 

správou (znalecké posudky, vyměřovací práce, nákupy pozemků). 

Hlavní položkou v návrhu rozpočtu je předpokládaný nákup 

nemovitých věcí, kdy město žádá po městském obvodu spoluúčast na 

některé výkupy. Na paragrafu nejdeme i finance na zpracování sudií 

využití území.

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 518

Na paragrafu nalezneme finance na údržbu (mzdy pracovní čety, 

odvody, PHM, materiál, vybavení pracovními pomůckami, ochrannými 

pomůckami,  oděvy). 

V oblasti služeb a oprav zde jsou rozpočtovány náklady a odvoz 

sesbíraného odpadu, kácení a ořezy stromů, drcení rostlinného 

odpadu, pronájem plošin, odborné ošetření zeleně, opravy strojů, 

apod.

V investicích je počítáno s přípravou projektové dokumentace na 

revitalizaci parku v návaznosti ns zpracovanou studii a možnost 

částečného krytí investice z dotací.



4351
Osobní asist.,peč.služba a podpora 

bydlení 
50 Pečovatelská služba.

4379
Ostatní služby a činnosti soc. 

prevence
540 Rozpočtovány jsou služby pro seniory (Taxi, Dovoz obědů)

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí 30

Paragraf bude naplněn státní dotací na sociální práci, která je 

každoročně v úrovni do 200 tis. Kč městskému obvodu poskytována. V 

návrhu rozpočtu jsou zde pouze předpokládané výdaje na PHM a 

rezerva na drobné dary a dotace.

5213 Krizová opatření 100 Krizová rezerva.

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 280
Paragraf obsahuje předpokládané náklady na provoz kamerového 

systému.

5512
Protipožární ochrana dobrovolná 

část 
883

Na paragrafu jsou obsaženy položky související s provozem Hasičské 

zbrojnice, ale rovněž výdaje na drobné dovybavení jednotky.

6112 Zastupitelé obcí 3 775
Osobní a věcné výdaje spojené s činností volených funkcionářů obce a 

s prezentací činnosti obce navenek.



6171 Činnost místní správy 10 314

Náklady na činnost úřadu (platy, kancelářské potřeby, tonery, 

pronájem tiskárny, energie, školení, technika, apod.). V investiční části 

se počítá s pořízením elektronické úřední desky.

6310
Obecné příjmy a výdaje  z finančních 

operací
207 Bankomat, poplatky, apod.

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 204 Pojištění majetku

6330
Převody vlastním fondům v 

rozpočtech územní úrovně 
555 Převod fondu FSP

6399 Ostatní finanční operace 160 Platba daní.

6409 Ostatní činnosti 1 469 Rozpočtová rezerva 



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

7. zasedání zastupitelstva městského
obvodu

Dne 14.12.2023

Složka Materiál pro ZMOb č.

ZMOb/0039/23

Garant
projednání:

Ing. Vladimír Kozel
Místostarosta

zpracoval: Hana Malinová
referent státní správy a samosprávy

 
Věc: Žádost o stanovisko ke koupi pozemku parc. č. 90/1 v k. ú. Michálkovice,

obec Ostrava
 
Obsah:

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení)
0065/ZMOb-Mich/2226/7
 
1) schvaluje
kladné stanovisko k odkupu nemovité věci, a to pozemku parc. č. 90/1 v k. ú. Michálkovice,
obec Ostrava.
 
2) schvaluje
kladné stanovisko ke svěření nemovité věci, a to pozemku parc. č. 90/1, ostatní plocha,
zeleň, v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, do správy městského obvodu Michálkovice za
předpokladu, že statutární město Ostrava k nim nabyde vlastnické právo.
 
3) žádá
orgány města o projednání odkupu pozemku parc. č. 90/1, v k. ú. Michálkovice, obec
Ostrava, od společnosti Asental land, s.r.o., IČ 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 702
00 Ostrava
 

Vyřizuje Hana Malinová,
referent státní správy a samosprávy

 

V Ostravě dne 18.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/2



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice

Materiál ZMOb_M_2226

Důvodová zpráva

Věc: Na základě jednání se zástupci společnosti Asental land, s.r.o. žádá městský obvod Michálkovice orgány
města o odkup pozemku. Zastupitelstvo městského obvodu vydá stanovisko k nabídce odkupu pozemku v k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava, a stanovisko ke svěření níže uvedené nemovitosti do správy městského obvodu
Michálkovice za předpokladu, že statutární město Ostrava k nim nabyde vlastnické právo.

Pozemek nabídnutý k odkupu společností Asental land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava:

• Pozemek parc. č. 90/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1932 m2, v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

Odůvodnění stanoviska: Jedná se o pozemek nacházející se v blízkosti komunikace Radvanická
s převládajícím rovným terénem. Na určitých částech pozemku se nachází dřeviny různého staří a druhu, na
pozemku je postaven altánek, který je dlouhodobě nevyužívaný.

Pozemek parc. č. 90/1 má možnost jakéhokoliv využití, zejména je vhodný pro budoucí výstavbu nájemního
bydlení viz příloha č. 3 (Mapa - Územní plán Ostravy). Spojení pozemku parc. č. 90/1 s pozemkem parc. č.
92/30 bude tvořit funkční celek.

Plocha pozemku: 1932 m2

Předpokládaná cena: 1.000,- Kč/m2 bez DPH

Předpokládaná celková cena: 1.932.000,- Kč bez DPH

Celkové náklady: 2.337.720,- Kč s DPH

Městský obvod Michálkovice je připraven ke spoluúčasti na financování nákladů ve výši 20 %.

Předpokládaný podíl MOb Michálkovice: 467.544,- Kč

Předpokládaný podíl MMO: 1.870.176,- Kč

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/2


	ZMOb-Mich/2226/7
	Obsah
	(1)  ZMOb/0033/23 - Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice
	(2)  ZMOb/0034/23 - Určení ověřovatelů zápisu
	(3)  ZMOb/0035/23 - Zpráva ověřovatelů zápisu
	(4)  ZMOb/0036/23 - Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu
	(5)  ZMOb/0038/23 - Rozpočet na rok 2024
	Příloha č. 2 - Příloha 1 - Příjmy a financování
	Příloha č. 3 - Příloha 2 - Výdaje a saldo
	Příloha č. 4 - Příloha 3 - střednědobý výhled rozpočtu
	Příloha č. 5 - Příloha 4 - závazné ukazatele
	Příloha č. 6 - Příloha 5 - komentář k výdajům

	(6)  ZMOb/0039/23 - Žádost o stanovisko ke koupi pozemku parc. č. 90/1 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava


